[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	29.04.2013

	№  34

	О внесении изменений в Устав Колпашевского района

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района             «О внесении изменений в Устав Колпашевского района», в целях приведения Устава Колпашевского района в соответствие с требованиями действующего законодательства

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Колпашевского района, принятый решением Думы Колпашевского района от 26.12.2007 № 405 (в редакции решений Думы Колпашевского района от 27.03.2009 № 634, от 07.12.2009 № 746, от 23.01.2012 № 6), следующие изменения:

1.1. В статье 6 по тексту слово «Граница» заменить словом «Границы», слово «граница» заменить словом «границы».

1.2. В статье 7 слово «границы» заменить словом «границ».

1.3. В части 1 статьи 8:

1.3.1. пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.3.2. пункт 21 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.4. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;

11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и её компонентов».».

1.5. В пункте 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «, проекты правил благоустройства территорий,».

1.6. Дополнить статьей 19.1. следующего содержания:

«19.1. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться в населенном пункте по вопросу изменения границ муниципального района, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого муниципального района.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

1.7. В части 2 статьи 26:

1.7.1. пункт 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.7.2. пункт 17 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.8. Часть 6.1. статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутат Думы Колпашевского района обязан соблюдать правила депутатской этики, установленные Думой Колпашевского района. Ответственность за неисполнение правил депутатской этики определяется Думой Колпашевского района.».

1.9. Абзац 6 части 8 статьи 27.1. изложить в следующей редакции:

«Для исчисления должностных окладов депутата Думы Колпашевского района, осуществляющего свои полномочия на профессиональной постоянной основе, главы Колпашевского района используется расчётная единица, устанавливаемая решением Думы Колпашевского района. Указанная расчётная единица не может превышать размера расчётной единицы, устанавливаемой законом Томской области.».

1.10. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 5) следующего содержания:

«5) приказы Счётной палаты Колпашевского района.».

1.11. Часть 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3. В случаях возникновения у Колпашевского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2.1. настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».
2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского района.

3. Опубликовать данное решение в газете «Советский Север» и Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы Колпашевского района (Чукова Т.М.)

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________В.И.Шафрыгин

	______________З.В.Былина

2